realiza una asamblea en la cual se define y designa la junta directiva oficial  

(Araujo, 2017). 

Describe la razón de inscripción emitida por el Ministerio de Gobernación a 

“Casa de la Cultura Valentín Abascal Tejeda inscrita con Partida número 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES (353), folio TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES (353), libro TRES (3), de Asociaciones Civiles del 

Registro de Personas Jurídicas”, coordinar de manera permanente, los 

aspectos culturales del Municipio de Chicacao, departamento de Suchitepéquez  

(Hernández, 2014). 

1.1.7 Objetivos  

1.1.7.1 General